

**CORPORACION RED SOMOS**  
**NIT. 900.171.369 - 1**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**A DICIEMBRE 31 DE 2017 VS A DICIEMBRE 31 DE 2016**

	Nota	DIC-2017	DIC-2016	Variación \$	Variación %
<b>ACTIVO</b>					
<b>Activo Corriente</b>					
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3	335.377.654	113.706.055	221.671.599	194,95%
Inversiones		0	0	0	0,00%
Cuentas por Cobrar	4	34.570.551	131.259.465	-96.688.914	-73,66%
Inventarios productos no Fab x la Emp	5	0	0	0	0,00%
<b>Total Activo Corriente</b>		<b>369.948.205</b>	<b>244.965.520</b>	<b>124.982.685</b>	<b>51,02%</b>
<b>Activo No Corriente</b>					
Propiedad, Planta y Equipo	6	62.404.940	61.904.146	500.794	0,81%
Otros Activos	7	0	0	0	0,00%
<b>Total Activo No Corriente</b>		<b>62.404.940</b>	<b>61.904.146</b>	<b>500.794</b>	<b>0,81%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>432.353.145</b>	<b>306.869.666</b>	<b>125.483.479</b>	<b>40,89%</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>PASIVO</b>					
<b>Pasivo Corriente</b>					
Obligaciones Financieras	8	4.880.978	7.005.874	-2.124.896	-30,33%
Proveedores	9	0	0	0	0,00%
Cuentas por Pagar	10	4.632.295	8.216.726	-3.584.431	-43,62%
Impuestos, Gravámenes y Tasas	11	1.198.603	1.104.000	94.603	8,57%
Otros Pasivos	12	3.929.400	2.868.276	1.061.124	37,00%
<b>Total Pasivo Corriente</b>		<b>14.641.276</b>	<b>19.194.876</b>	<b>-4.553.600</b>	<b>-23,72%</b>
Pasivo Proyectos	12	185.922.078	60.800.080	125.121.998	205,79%
<b>Total Pasivo de Proyectos</b>		<b>185.922.078</b>	<b>60.800.080</b>	<b>125.121.998</b>	<b>205,79%</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>200.563.355</b>	<b>79.994.956</b>	<b>120.568.399</b>	<b>150,72%</b>
<b>PATRIMONIO</b>					
Capital Social	13	3.000.000	3.000.000	0	0,00%
Reserva Proteccion de Patrimonio		69.898.156	69.898.156	0	0,00%
Reserva Fondo Educacion		0	0	0	0,00%
Reserva Fondo de Solidaridad		0	0	0	0,00%
Reserva Adquisición de P.Plant y Eq		20.245.796	20.245.796	0	0,00%
Excedentes del Ejercicio		50.676.969	29.696.071	20.980.898	70,65%
Excedentes de Ejercicios Anteriores		87.968.869	104.034.687	-16.065.818	-15,44%
<b>Total Patrimonio</b>		<b>231.789.790</b>	<b>226.874.710</b>	<b>4.915.080</b>	<b>2,17%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>432.353.145</b>	<b>306.869.666</b>	<b>125.483.479</b>	<b>40,89%</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>

*Maria del Pilar Vargas Talero*

**MARIA DEL PILAR VARGAS TALERO**  
Representante Legal  
(Ver Certificación)

*Ómar Stihw Beltrán Sánchez*

**OMAR STHIW BELTRÁN SANCHEZ**  
Contador TP 92349-T  
(Ver Certificación)

**CORPORACION RED SOMOS**  
**NIT. 900.171.369 - 1**  
**ESTADO DE RESULTADOS Y RESULTADOS INTEGRAL**  
**ACUMULADO A DICIEMBRE 31 DE 2017 VS ACUMULADO A DICIEMBRE 31 DE 2016**

	Nota	DIC-2017	DIC-2016	Variación \$	Variación %
<b>INGRESOS</b>					
Ingresos de Proyectos		687.002.698	1.869.797.591	-1.182.794.893	-63,26%
<b>Total Ingresos Operacionales</b>		<b>687.002.698</b>	<b>1.869.797.591</b>	<b>-1.182.794.893</b>	<b>-63,26%</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>					
Ingresos No Operacionales		49.821.789	15.721.490	34.100.299	216,90%
<b>Total Otros Ingresos</b>		<b>49.821.789</b>	<b>15.721.490</b>	<b>34.100.299</b>	<b>216,90%</b>
<b>COSTOS</b>					
Costo de Ejecucion de Proyectos		562.386.171	1.753.338.701	-1.190.952.530	-67,92%
<b>Total Costo de Ventas</b>		<b>562.386.171</b>	<b>1.753.338.701</b>	<b>-1.190.952.530</b>	<b>-67,92%</b>
<b>= Total Utilidad o (Perdida) Bruta</b>		<b>174.438.316</b>	<b>132.180.380</b>	<b>8.157.637</b>	<b>6,17%</b>
<b>GASTOS</b>					
Operacionales de Administracion		114.668.358	90.997.587	23.670.771	26,01%
Depreciaciones		0	0	0	0,00%
<b>Total Gastos de Administración y Ventas</b>		<b>114.668.358</b>	<b>90.997.587</b>	<b>23.670.771</b>	<b>26,01%</b>
<b>OTROS GASTOS</b>					
Gastos No Operacionales		9.092.989	11.486.722	-2.393.733	-20,84%
<b>Total Otros Gastos</b>		<b>9.092.989</b>	<b>11.486.722</b>	<b>-2.393.733</b>	<b>-20,84%</b>
<b>= Total Utilidad o (Perdida) Operacional</b>		<b>50.676.969</b>	<b>29.696.071</b>	<b>-15.513.134</b>	<b>-52,24%</b>
<b>= Utilidad o (Perdida) sin Ajustes por Inflación</b>		<b>50.676.969</b>	<b>29.696.071</b>	<b>20.980.898</b>	<b>70,65%</b>
<b>Ajustes por Inflación</b>		0	0	0	0,00%
<b>= Utilidad o (Perdida) Antes de Impuestos</b>		<b>50.676.969</b>	<b>29.696.071</b>	<b>20.980.898</b>	<b>70,65%</b>
Impuesto de Renta Presente Ejercicio		0	0	0	0,00%
Reserva Legal		0	0	0	0,00%
Reserva Ocasional		0	0	0	0,00%
<b>= Excedente o (Deficit) del Ejercicio</b>		<b>50.676.969</b>	<b>29.696.071</b>	<b>20.980.898</b>	<b>70,65%</b>

*Maria del Pilar Vargas Talero*  
**MARIA DEL PILAR VARGAS TALERO**  
 Representante Legal  
 (Ver Certificación)

*Ómar Stihw Beltrán Sánchez*  
**OMAR STHIW BELTRÁN SANCHEZ**  
 Contador TP 92349-T  
 (Ver Certificación)

**CORPORACION RED SOMOS**  
**NIT. 900.171.369 - 1**  
**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO**  
**A DICIEMBRE 31 DE 2017 VS A DICIEMBRE 31 DE 2016**

	SALDO A DICIEMBRE 31 DE 2016	DISTRIBUCION UTILIDAD NETA	DISTRIBUCION DE EXCEDENTES 2016	PAGO DE APORTES DE CAPITAL	EXEDENTE NETO DE 2017	OTRAS VARIACIONES DE 2017	SALDO A DICIEMBRE 31 DE 2017
Capital Social	3.000.000	0	0	0	0	0	3.000.000
Reserva Proteccion de Patrimon	69.898.156	0	0	0	0	0	69.898.156
Reserva Fondo Educacion	0	0	0	0	0	0	0
Reserva Fondo de Solidaridad	0	0	0	0	0	0	0
Reserva Adquisición de P.Plant	20.245.796	0	0	0	0	0	20.245.796
Excedentes del Ejercicio	29.696.071	-29.696.071	0	0	50.676.969	0	50.676.969
Excedentes de Ejercicios Anteric	104.034.687	29.696.071	0	0	0	-45.761.889	87.968.869
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b><u>226.874.710</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>50.676.969</u></b>	<b><u>-45.761.889</u></b>	<b><u>231.789.790</u></b>

*Maria del Pilar Vargas Talero*  
**MARIA DEL PILAR VARGAS TALERO**  
 Representante Legal  
 (Ver Certificación)

*Ómar Stihw Beltrán Sánchez*  
**OMAR STHIW BELTRÁN SANCHEZ**  
 Contador TP 92349-T  
 (Ver Certificación)

**CORPORACION RED SOMOS**  
**NIT. 900.171.369 - 1**  
**INFORMACIÓN FINANCIERA**  
**A DICIEMBRE 31 DE 2017 VS A DICIEMBRE 31 DE 2016**

**ÍNDICE DE SOLVENCIA**

Este indicador nos muestra con cuántos pesos del activo se está respaldando cada peso del pasivo de la sociedad.

	DIC-2017		DIC-2016	
<u>ACTIVO TOTAL</u>	<u>432.353.145</u>		<u>306.869.666</u>	
<u>PASIVO TOTAL</u>	<u>200.563.355</u>	2,16	<u>79.994.956</u>	3,84

**ÍNDICE DE ENDEUDAMIENTO**

Por cada peso que la empresa tiene en el activo, debe 0,46 pesos para DIC-2017 y 0,26 pesos para DIC-2016, es decir, que ésta es la participación de los acreedores sobre los activos de la compañía

<u>PASIVO TOTAL</u>	<u>200.563.355</u>		<u>79.994.956</u>	
<u>ACTIVO TOTAL</u>	<u>432.353.145</u>	0,46	<u>306.869.666</u>	0,26

**ÍNDICE DE LIQUIDEZ**

Por cada \$1 de pasivo corriente, la empresa cuenta con 1,84 pesos de respaldo en el activo corriente, para DIC-2017 y 3,06 pesos de respaldo en el activo corriente, para DIC-2016

<u>ACTIVO CORRIENTE</u>	<u>369.948.205</u>		<u>244.965.520</u>	
<u>PASIVO CORRIENTE</u>	<u>200.563.355</u>	1,84	<u>79.994.956</u>	3,06

**CAPITAL DE TRABAJO**

Excedente que le queda a la empresa en calidad de fondos permanentes para atender las necesidades de la operación normal de la empresa en marcha.

ACTIVO CTE - PASIVO CTE	369.948.205 - 200.563.355		244.965.520 - 79.994.956	
	<u>169.384.850</u>		<u>164.970.564</u>	

**RENTABILIDAD DEL ACTIVO**

<u>EXCEDENTE OPERACIONAL</u>	<u>47.065.882</u>		<u>27.950.759</u>	
<u>ACTIVO TOTAL</u>	<u>432.353.145</u>	0,11	<u>306.869.666</u>	0,09

**RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO**

<u>EXCEDENTE OPERACIONAL</u>	<u>47.065.882</u>		<u>27.950.759</u>	
<u>PATRIMONIO TOTAL</u>	<u>231.789.790</u>	0,20	<u>226.874.710</u>	0,12

**CORPORACION RED SOMOS**  
**NIT. 900.171.369 - 1**  
**CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS**  
**A DICIEMBRE 31 DE 2017 VS A DICIEMBRE 31 DE 2016**

Mediante la presente certificación declaramos que los estados financieros básicos de la compañía CORPORACION RED SOMOS, NIT. 900.171.369 - 1, han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad y se han elaborado con base en los mismos y que hemos verificado previamente las afirmaciones explícitas e implícitas en ellos.

Así mismo Certificamos que la CORPORACION RED SOMOS, pertenece al GRUPO 3 de acuerdo con el marco normativo de las normas Internacionales de Contabilidad

Las afirmaciones que se derivan de las normas básicas y de las normas técnicas de contabilidad son las siguientes:

§ Existencia. Los activos y pasivos de la sociedad existen en la fecha de corte y las transacciones registradas se han realizado durante el período.

§ Integridad. Todos los hechos económicos han sido reconocidos.

§ Derechos y obligaciones. Los activos representan probables beneficios económicos futuros (Derechos) y los pasivos representan probables sacrificios económicos futuros (Obligaciones) obtenidos a cargo de la sociedad a diciembre 31 de 2017 vs a diciembre 31 de 2016.

§ Valuación. Todos los elementos han sido reconocidos por importes adecuados.

§ Presentación y revelación. Los hechos económicos han sido correctamente clasificados, descritos y revelados en los estados financieros y en las notas a los mismos.



**MARIA DEL PILAR VARGAS TALERO**  
Representante Legal  
(Ver Certificación)



**OMAR STHIW BELTRÁN SANCHEZ**  
Contador TP 92349-T  
(Ver Certificación)

**CORPORACION RED SOMOS**  
**NIT. 900.171.369 - 1**  
**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS**  
**A DICIEMBRE 31 DE 2017 VS A DICIEMBRE 31 DE 2016**

**NOTA No. 1 Norma general de revelaciones**

LA CORPORACION RED SOMOS es una entidad sin animo de lucro constituida e inscrita en el libro de las entidades sin animo de lucro de la Camara de Comercio, desde el 31 de agosto del año 2007, con la inscripcion N° S0030259.

Su objeto social principal se basa en la formulacion, gestion y ejecucion de proyectos dirigidos a intervenir en sectores poblacionales y sociales a traves de asesorias, actividades asistenciales, pedagogicas, ludicas y culturales que promuevan la participacion ciudadana, la convivencia, inclusion empoderamiento, desarrollando alternativas permanentes de promocion, investigacion y defensa de los derechos humanos.

**NOTA No. 2 Principales políticas y prácticas contables**

- a) **Sistema Contable** La contabilidad y los Estados Financieros de la CORPORACION RED SOMOS, se ciñen a las normas y practicas de contabilidad generalmente aceptadas, disposiciones de la Superintendencia de Sociedades y normas legales expresas en Colombia.
- b) **Unidad Monetaria** De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria utilizada por la compañía para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el peso colombiano.
- c) **Deudores** La cartera con clientes tiene una rotación de 45 días, las provisiones se calcularon de acuerdo al reconocimiento de las contingencias de pérdida, tomando como base para este la cartera vencida.
- d) **Inventarios** Se contabilizan al costo de adquisición por el sistema del Inventario permanente y su método de valoración promedio ponderado.
- e) **Propiedades, planta y equipo** Se registran por su costo de adquisición, su depreciación se realiza con base del método de línea recta. Los gastos por reparaciones y mantenimiento se cargan a los resultados del ejercicio en la medida en que se incurrían.
- f) **Reconocimiento de Ingresos y Gastos** Los ingresos, costos y gastos se contabilizan por el sistema de causación.

**NOTA No. 3 Disponible**

		DIC-2017	DIC-2016
<b>CUENTA</b>	<b>CAJA</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
11050501	CAJA GENERAL	0	0
11051001	CAJA MENOR AUXILIAR	1.000.000	1.000.000
	<b>TOTAL CAJA</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>CUENTA</b>	<b>BANCOS</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
11100501	BANCO DE OCCIDENTE	334.377.654	112.706.055
11100601	CHEQUE POSFECHADO	0	0
	<b>TOTAL BANCOS</b>	<b>334.377.654</b>	<b>112.706.055</b>
	<b>TOTAL DISPONIBLE</b>	<b>335.377.654</b>	<b>113.706.055</b>

**NOTA No. 4 Deudores**

		DIC-2017	DIC-2016
<b>CUENTA</b>	<b>DEUDORES NACIONALES</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
13050501	PROYECTOS EN EJECUCION	34.570.551	131.259.465
	<b>TOTAL DEUDORES NACIONALES</b>	<b>34.570.551</b>	<b>131.259.465</b>
<b>CUENTA</b>	<b>CUENTAS POR COBRAR A SOCIOS</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
132505	TORRES MORENO HECTOR GABRIEL	0	0
	<b>TOTAL CUENTAS POR COBRAR A SOCIOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>CUENTA</b>	<b>ANTICIPOS Y AVANCES A PROVEEDORES</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
133005	FAJARDO PATERMINA ROMAN SEGUNDO	0	0
<b>CUENTA</b>	<b>A CONTRATISTAS</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
133010	LOPEZ SABAS EDUARDO	0	0
<b>CUENTA</b>	<b>OTROS</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
133095	GALVIS PINEDA MIRIAM ESTHER	0	0
133095	MARRIAGA TORRES MARTHA ESTEL	0	0

**CORPORACION RED SOMOS**  
**NIT. 900.171.369 - 1**  
**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS**  
**A DICIEMBRE 31 DE 2017 VS A DICIEMBRE 31 DE 2016**

**TOTAL ANTICIPOS Y AVANCES - OTR**      **0**      **0**

CUENTA	RETENCION EN LA FUENTE	VALOR	VALOR
13551501	RETENCION DEBITO POR VENTAS DE	0	0
13551503	RETENCION EN LA FUENTE POR VEN	0	0
240405	IMPUESTO DE RENTA 2011	0	0
<b>TOTAL CUENTAS POR COBRAR A SC</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

**TOTAL DEUDORES**      **34.570.551**      **131.259.465**

**NOTA No. 5 Inventario**

		DIC-2017	DIC-2016
<b>CUENTA</b>	<b>INVENTARIOS</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
1410	PRODUCTOS EN PROCESO	0	0
1430	PRODUCTOS TERMINADOS	0	0
1435	MERCANCIAS NO FABRICADAS POR	0	0
1499	PROVISIONES	0	0
<b>TOTAL INVENTARIOS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTA No. 6 Propiedades, Planta y Equipo**

		DIC-2017	DIC-2016
<b>CUENTA</b>	<b>PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
151205	MAQUINARIA Y EQUIPOS EN MONTA	0	0
152005	MAQUINARIA Y EQUIPO	15.390.200	15.390.200
152405	EQUIPO DE OFICINA	27.500.000	25.500.000
152810	EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUN	35.602.000	35.602.000
154005	AUTOS, CAMIONETAS Y CAMPEROS	0	0
155670	REDES DE DISTRIBUCION DE VAPOR	0	0
<b>TOTAL PROPIEDADES PLANTA Y EQ</b>		<b>78.492.200</b>	<b>76.492.200</b>

		DIC-2017	DIC-2016
<b>CUENTA</b>	<b>DEPRECIACION ACUMULADA</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
159210	MAQUINARIA Y EQUIPO	-3.154.277	-2.935.111
159215	EQUIPO DE OFICINA	-5.636.224	-4.863.181
159220	EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUN	-7.296.759	-6.789.763
159235	FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0	0
159250	REDES DE DISTRIBUCION DE VAPOR	0	0
<b>TOTAL DEPRECIACION ACUMULADA</b>		<b>-16.087.260</b>	<b>-14.588.054</b>

**TOTAL PROPIEDADES PLANTA Y EQ**      **62.404.940**      **61.904.146**

**NOTA No. 7 Otros Activos**

		DIC-2017	DIC-2016
<b>CUENTA</b>	<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
171024	MEJORAS A PROPIEDADES AJENAS	0	0
<b>TOTAL DIFERIDOS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTA No. 8 Obligaciones Financieras**

		DIC-2017	DIC-2016
<b>CUENTA</b>	<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
210505	SOBREGIROS	0	0
210510	TARJETAS DE CREDITO	4.880.978	7.005.874
219595	OTRAS	0	0
<b>TOTAL OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>		<b>4.880.978</b>	<b>7.005.874</b>

**NOTA No. 9 Proveedores**

		DIC-2017	DIC-2016
<b>CUENTA</b>	<b>PROVEEDORES NACIONALES</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
220501	GARCIA GONZALEZ DEISY EYISED	0	0
220501	DISTRICOMERCIAL BOGOTA E.U.	0	0
<b>TOTAL PROVEEDORES NACIONALES</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTA No. 10 Cuentas por Pagar**

		DIC-2017	DIC-2016
<b>CUENTA</b>	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>
233520	COMISIONES	0	0

**CORPORACION RED SOMOS**  
**NIT. 900.171.369 - 1**  
**NOTAS A LOS ESTDOS FINANCIEROS**  
**A DICIEMBRE 31 DE 2017 VS A DICIEMBRE 31 DE 2016**

233540	ARRENDAMIENTOS	0	0
233550	SERVICIOS PUBLICOS	0	0
233565	GASTOS DE REPRESENTACION Y RE	0	0
233595	OTROS	4.632.295	8.216.726
2355	DEUDAS CON ACCIONISTAS O SOCI	0	0
2365	RETENCION EN LA FUENTE	0	0
2368	IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERC	0	0
2380	ACREEDORES VARIOS	0	0
<b>TOTAL CUENTAS POR PAGAR</b>		<b>4.632.295</b>	<b>8.216.726</b>

**NOTA No. 11 Impuestos, Gravámenes y Tasas**

**DIC-2017**

**DIC-2016**

CUENTA	IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS	VALOR	VALOR
2404	DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	0	0
2408	IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS POR	1.198.603	1.104.000
2412	DE INDUSTRIA Y COMERCIO	0	0
<b>TOTAL IMPUESTOS, GRAVAMENES Y</b>		<b>1.198.603</b>	<b>1.104.000</b>

**NOTA No. 12 Otros Pasivos**

**DIC-2017**

**DIC-2016**

CUENTA	OTROS PASIVOS	VALOR	VALOR
2805	ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS	3.929.400	2.868.276
<b>TOTAL ANTICIPOS Y AVANCES RECI</b>		<b>3.929.400</b>	<b>2.868.276</b>
CUENTA	OTROS PASIVOS	VALOR	VALOR
2815	CONTRATOS EN EJECUCION	185.922.078	60.800.080
<b>TOTAL ANTICIPOS Y AVANCES RECI</b>		<b>185.922.078</b>	<b>60.800.080</b>

**NOTA No. 13 Patrimonio**

**DIC-2017**

**DIC-2016**

CUENTA	PATRIMONIO	VALOR	VALOR
310515	CAPITAL	3.000.000	3.000.000
320505	RESERVA PROTECCION APORTES	69.898.156	69.898.156
330505	RESERVA PROPIEDAD PT Y EQ	20.245.796	20.245.796
360505	EXCEDENTES DEL EJERCICIO	50.676.969	29.696.071
361005	EXCEDENTES ACUMULADOS	87.968.869	104.034.687
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>231.789.790</b>	<b>226.874.710</b>

*Maria del Pilar Vargas Talero*

**MARIA DEL PILAR VARGAS TALERO**  
**Representante Legal**  
**(Ver Certificación)**

*Omar Stihw Beltrán Sánchez*

**OMAR STHIW BELTRÁN SANCHEZ**  
**Contador TP 92349-T**  
**(Ver Certificación)**